МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             третьего созыва                                 проект
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      от ____                                п. Пречистое                           № --

О внесении изменений и дополнений
в Устав Пречистенского сельского поселения
Ярославской области

В целях приведения Устава Пречистенского сельского поселения Ярославской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения Ярославской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Пречистенского сельского поселения Ярославской области (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1) Наименование Устава изложить в следующей редакции: «Устав Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области».
2) Пункт 1 статьи 1  изложить с следующей редакции:
«1. Устав Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области (далее - Устав) является актом высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов, имеет прямое действие и применяется на всей территории Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области.».
3) Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Пречистенское сельское поселения Первомайского муниципального района Ярославской области  (далее – сельское поселение,  Пречистенское сельское поселение) – муниципальное образование Ярославской области, состоящее из населенных пунктов, объединенных общей территорией, на которой местное самоуправление осуществляется населением непосредственно и (или) через выборные и иные органы местного самоуправления.
	Сокращенное наименование Пречистенского сельского поселения Первомайского муниципального района Ярославской области – Пречистенское сельское поселение. Сокращенная форма наименования Пречистенского  сельского поселения используется в официальных символах Пречистенского сельского поселения, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Пречистенского сельского поселения наравне с наименованием, определенным абзацем 1 настоящего пункта.».
4) Пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:
«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
5) Статью 23 дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:
«8.4. Депутату Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения  для осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью в совокупности пять рабочих дней в месяц.».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и опубликования (обнародования).

Глава Пречистенского сельского поселения                                    А.К.Сорокин